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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Praze 5 – Radlicích. Objekt je
navržen tak, aby splňoval požadavky pro bydlení čtyřčlenné rodiny se dvěma dětmi ve
věku 8 a 12 let. Oba rodiče dojíždí za prací do centra Prahy. Speciálním požadavkem
bylo umístění klavírního křídla do reprezentativního prostoru. Jedná se parcelu na sever-
ním svahu, s výhledem do přírody a na čtvrť Malvazinky.
Hmotový návrh vychází z parcely, jejíž tvar se přímo promítá do půdorysu objektu. Fa-
sáda tak napodobuje tvar lichoběžníkového pozemku. Objekt má 2 nadzemní podlaží,
která rozdělují společenský a soukromý prostor domu, každé podlaží má jiné fasádní
řešení.

ABSTRACT

The subject of this bachelor thesis is the concept of a family house in Prague 5 - Rad-
lice. The building is designed to meet the requirements of four-member family living
with two children of the age of 8 and 12. Both parents commute to work in the center
of Prague. A special requirement was a representative space for the piano. The site is
located on the northern hillside, facing towards nature park and Malvazinky district.
The mass design is based on a parcel shape which is directly projected into the ground
plan of the building. The facade therefore mimics the shape of the trapezoidal site. This
two-floor building is divided into social and private area of the house, while each floor
has a different facade solution.
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5ZADÁNÍ

6 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RD DÍVČÍ HRADY

Rodinný dům Dívčí hrady se nachází v Praze 5 – Radlicích. Pozemek
stavebníka je v mírně svažitém terénu, díky němuž nabízí dálkové
pohledy na pražskou čtvrť Malvazinky. V nejbližším okolí se nabízejí
výhledy do přírody. Nevýhodou umístění objektu rodinného domu je
severní svah pozemku. Hledání ideální dispozice domu vůči
poloze v terénu tedy spočívá v kompromisu mezi výhledem a
osluněním vnitřních prostor. Hmotový návrh vychází z parcely, jejíž tvar
se přímo promítá do půdorysu objektu. Půdorysný tvar domu tak
napodobuje lichoběžníkový pozemek. Objekt má 2 nadzemní
podlaží, která rozdělují společenský a soukromý prostor domu, každé
podlaží má jiné fasádní řešení.

Pro první nadzemní podlaží byla zvolena fasáda v tenkovrstvé bílé
omítce. Druhé nadzemní podlaží bude navrženo z povrchově
neošetřeného modřínu. Takto provedený dřevěný plášť domu se
bude časem měnit z původní načervenalé barevnosti do tlumených
odstínů šedé patiny a bude sbližovat dům s jeho přírodním okolím.

7ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Stavebníkem je čtyřčlenná rodina se dvěma dětmi ve věku 8 a 12 let. Oba rodi-
če dojíždí za prací do centra Prahy, proto byl při návrhu dispozic kladen důraz
na kvalitní zázemí pro odpočinek a relaxaci rodiny. Ve společenské části domu v
1.NP najdeme vzdušný obývací pokoj s kuchyňským koutem, dále relaxační míst-
nost s krbem, která může být využita i jako pracovna či pokoj pro hosty se samo-
statnou koupelnou. Dominantou těchto vnitřních prostor je designové schodiště
umístěné v prostoru obývacího pokoje. Vše je doplněno nezbytným zázemím,
šatnou u vstupu, WC, spíží a prádelnou se shozem z koupelen z 2.NP.Pro parkování
automobilů jsou navržena dvě parkovací stání integrovaná do domu a dvě krytá
odstavná stání na pozemku.

V patře jsou dětské pokoje se společnou koupelnou, ložnice rodičů s vlastní kou-
pelnou a šatnou. Taktéž bylo nutné vytvořit důstojné místo pro rodinný klenot
hudebně nadané rodiny. Klavírní křídlo je umístěno ve druhém patře a výhledy z
panoramatického zasklení hudebního salonku patří k chloubě domu.

Dispozice je navržena tak, aby cenné prostory určené pro setkávání a odpočinek
rodiny umožňovaly výhled do okolní zeleně a v dálkových pohledech poté na
město. Hlavní obytný prostor je prostřednictvím velkoformátového zasklení
intenzivně provázaný s okolím, prolínání vnitřního a venkovního prostředí
podporují velkorysé dřevěné terasy. Barevnost interiéru ustupuje barevnosti okolní
zeleně, barvy okolí prostupují domem a proměňují jej v ročních obdobích.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby:
Rodinný dům Dívčí hrady

Místo stavby:
ul. Výmolova – ul. Lučištníků, Praha – Radlice
pozemek č. 434/1 - část, kú. Radlice, Praha 5

Předmět projektové dokumentace
Dokumentace pro stavební povolení v rozsahu vyhlášky č.499/2006 Sb, o dokumentaci staveb v platném
aktuálním znění

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Manželé MUDr. Zuzana Šťastná a Alois Šťastný
Veselá 3, 197 00, Praha 19 – Kbely

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracoval:
Aneta Závodná
Šťastného 10, 148 00, Praha 4 – Kunratice

Vedoucí práce:
Ing. arch. Petr Housa

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba je členěna na dva stavební objekty a čtyři inženýrské objekty, viz následující přehledová tabulka.

Stavební objekty:
SO 01 Objekt Rodinného domu Dívčí hrady
SO 02 Příjezdová komunikace a zpevněné plochy
Inženýrské objekty:
IO 01 Přípojka elektro
IO 02 Přípojka splaškové kanalizace
IO 03 Přípojka vodovodu
IO 04 Objekty pro nakládání s dešťovými vodami – vsakovací objekty

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Architektonický návrh RD Dívčí hrady;
- Digitalizovaná katastrální mapa;
- Ortofotomapa zájmového území;
- Územní plán hl. m. Prahy
- Pochozí průzkum místa stavby a fotodokumentace
- Platné vyhlášky a normy ČSN, EN
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení stavby
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby
B.2.6 Základní charakteristika objektů
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území

Objekt RD Dívčí hrady se nachází jižním směrem od páteřní komunikace Radlická v Praze 5 - Radlicích. Lokalita je
řídce zastavěná rodinnými domy. Jedná se o svažitý (od jihu k severu) přibližně lichoběžníkový pozemek. Hranici
pozemku na severu tvoří ulice Lučištníků, na východě ulice Výmolova. Z jihu je hranice pozemku tvořena
pozemkem se stávajícím RD, ze západu je nezastavěný sousední pozemek.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutí nebo regulačním plánem
Územní rozhodnutí nebylo na objekt vydáno, území nemá regulační plán.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

[…]

PO1 – Podlaha obytných místností 1NP- DŘEVĚNÉ LAMELY

Dřevěná lamelová krytina 14
Izolační podložka pod dřevěnou lamelovou krytinu 2
Anhydritový litý samonivelační potěr, včetně instalace podlahového

topení, odděleno páskem z napěněného polyetylenu tl. 20mm od
prostupujících svislých konstrukcí

90

Separační PE folie proti protečení, vytaženo také na stěny 0,2
TepelnĚ izolační desky, Isover EPS 200 200
ŽB podlahová deska 200
Ochranný podkladní beton C16/20 (proti poničení hydroizolace) 50
Hydroizolace, oxidovaný asfaltový pás Sklobit 40 mineral 5
Podkladní beton C16/20 100
Rostlý terén

Ozn. skladby Název skladby Tloušťka (mm)
PO1 – Podlaha obytných místností 2NP- DŘEVĚNÉ LAMELY

Dřevěná lamelová krytina 14
Izolační podložka pod dřevěnou lamelovou krytinu 2
Anhydritový litý samonivelační potěr, včetně instalace podlahvého

topení, odděleno páskem z napěněného polyetylenu tl. 20mm od
prostupujících svislých konstrukcí

90

Separační PE folie proti protečení, vytaženo také na stěny 0,2
Kročejová izolace EPS-T 3500 40
ŽB stropní deska 200
Vnitřní sádrová stěrka 5

Ozn. skladby Název skladby Tloušťka (mm)
KO1 – Příjezdová komunikace na pozemku

Zámková betonová dlažba 80
Ložní vrstva dlažby, drť 4/8 40
SC C8/10 (kamenivo zpevněné cementem) 120
ŠD 0/32 (štěrkodrť) 100

Ozn. skladby Název skladby Tloušťka (mm)
KO2 – Pochozí terasa na terénu

Dřevěná terasová prkna Thermowood 26
Montážní dřevěné profily, 60x40mm (šxv) 40
Štěrkový podsyp pod montážní profily 150
Štěrková vyrovnávací vrstva 100
Separační geotextilie proti prorůstání vegetace 3
Hutněný zásyp na hrubou úroveň terénních úprav
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49ZPRÁVA KE STATICKÉMU ŘEŠENÍ

Charakteristika objektu:

Jedná se o novostavbu rodinného domu umístěného v lokalitě Dívčí hrady (návrší
Děvín) v Praze 5 – Radlice.

Rodinný dům je navržený jako dvoupodlažní bez podsklepení o celkové výšce 6,6 m
od upraveného terénu. Tvar rodinného domu je tvořen povětšinou lomenými
oblouky, který ve 2.NP přechází v geometrický tvar oválu o rozměrech 9 x 20,4m.
Objekt tvoří jeden dilatační celek.

Popis konstrukce:

Konstrukce objektu je tvořena nosnými stěnami z železobetonu a stropní resp. střešní
monolitickou železobetonovou deskou tl. 200mm.

Založení objektu je navrženo jako plošné v podobě betonových základových pasů
v kombinaci s podlahovou deskou.

Založení objektu:

Objekt je založen plošně v podobě betonových základových pasů v kombinaci
s železobetonovou deskou. Základová spára pasů se nachází v nezámrzné hloubce
tj. cca 1000 mm pod upravený terén. Podkladní beton předpokládáme tl.100 mm a
slouží pouze jako podklad pro položení hydroizolace. Nad hydroizolací a ochrannou
betonovou vrstvou tl. 50 mm je provedena armovaná deska tl. 200 mm, která
ve styku s železobetonovými stěnami tvoří rámovou konstrukci.

Podkladní beton a základové pasy jsou navrženy z betonu C16/20 XC2, armovaná
deska pak z betonu C30/37-XC1, výztuž všude vázaná třídy B500B.

Vrchní stavba objektu:

Konstrukčním řešením obou nadzemních podlaží je kombinovaný stěnový systém
doplněný v některých místech o ocelové sloupky.

Jako svislé nosné konstrukce jsou v 1. i 2. nadzemním podlaží navrženy
železobetonové stěny tloušťky 250 mm, v místě 1.NP u obloukového francouzského
okna jsou stěny doplněny o ocelové sloupky tvořené trubkou z válcovaných profilů.
Vodorovné nosné konstrukce tvoří monolitické křížem vyztužené železobetonové
desky tl. 200mm. V místě vykonzolovaného 2.NP je stropní deska pnutá převážně
jedním směrem a je vynášena obloukovými stěnami 2.NP v kombinaci s parapetním
nosníkem.

Překlady nad okenními i dveřními otvory ve zdivu jsou navrženy jako systémové
prefabrikované.

železobetonové konstrukce stavby budou provedené z betonu třídy C30/37-XC1,
výztuž bude použita všude vázaná třídy B500B.

Schodiště

Schodiště uvnitř objektu je navrženo jako jednoramenné ocelové. Jednotlivé
schodišťové stupně jsou vynášeny soustavou ocelových pásovin ukotvených do
podlahové resp. stropní desky. Prostorovou tuhost schodiště zajišťuje ocelový jekl
tvořící tak i zábradlí.

Schodiště je navrženo z oceli třídy S235.

Pracovní spáry

Pracovní spáry budou ošetřeny pomocí systémových výrobků. Jejich umístění je
potřeba konzultovat se statikem.

Příčky

Zdění vnitřních příček a výplňového zdiva je nutno provádět co nejpozději po
vybetonování objektu, tj. po dostatečném dotvarování konstrukce od vlastní tíhy.
Všechny příčky by měly být v horní části připojeny ke stropu kluzně a spáry vyplněny
trvale pružným tmelem, aby nedocházelo ke vzniku trhlin v omítce.

Použité materiály

Beton:

Základové pasy, podkladní beton: C16/20 XC2

Železobetonové konstrukce: C30/37 XC1

Výztuž: vázaná výztuž B500B

Ocel S235
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