## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM DÍVČÍ HRADY
Jméno autora: Aneta Závodná
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: K129

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce splňuje zadání.

<b>Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Netradiční, ale vtipný a účelný hmotový koncept vhodně reaguje na podmínky parcely a její orientaci ke světovým stranám. Autorka správně využívá zaoblených částí pro umístění významných prostorů v domě. Horní hmota pak zdařile kryje vstup do domu a vjezd do garáže. Fasády mají čistě rozvrženy okna. Výsledkem je kultivovaná architektura, jejíž výraz velmi dobře vystihuje lokalitu Dívčích hradů na pomezí města a krajiny. Drobné výtky: krytá terasa svými rozměry nestačí pro umístění stolu, slunečník na vizualizacích je slabou náplastí. Dokumentované záběry interiérů nedosahují kvality vnějšku. Schodiště je zamřížováno z obou stran hustou sítí táhel a prostor pod ním by byl nepřístupný pro využití a čištění.

<b>Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Dispoziční řešení je navzdory oblým tvarům perfektní. Velmi chválím jeho čistotu a uspořádanost. Výtku mám k řešení prostoru v místě nástupu na schodiště, který by měl být vzhledem ke svému významu a frekventovanosti jednoznačně vzdušnější. A velmi postrádám v domě jakýkoliv prostor pro zahradní nářadí.

<b>Kvalita technického řešení</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Konstrukční a materiálové řešení je vhodně voleno, ale vykazuje drobné nedostatky, např. základový pas v řezu A-A pod opěrnou stěnou má nedostatečnou výšku. V tomtéž řezu je před vchodovými dveřmi na podlaze místo dlažby tepelná izolace. V detailu výstupu na terasu je nosný hranol pod prkny položen na tepelné izolaci. Předokenní žaluzie jsou osazeny ve značné vzdálenosti před okny, to není ani praktické, ani estetické. Pochválit musím část TZB, která je velmi podrobně a pečlivě zpracována.

<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je úplná, graficky solidně zpracovaná. Skici konceptu návrhu prozrazují, že autorka si s tužkou úplně netyká. Do půdorysů pro stavební povolení se nekreslí mobiliář.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Aneta Závodná zpracovala elegantní rodinný dům v netradiční formě, kterou ale dokázala zvládnout skvěle a dům by jistě poskytnul svým obyvatelům příjemné bydlení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 11.6.2018

Podpis: